
2000-0604 1169

Verordnung
über die vollständige Inkraftsetzung des
Schwerverkehrsabgabegesetzes

vom 6. März 2000

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 26 des Schwerverkehrsabgabegesetzes vom 19. Dezember 19971

(SVAG),

verordnet:

Einziger Artikel
1 Das SVAG tritt mit Ausnahme von Artikel 11 Absatz 2, der seit dem 1. Februar
2000 in Kraft ist, und von Artikel 23 am 1. Januar 2001 in Kraft.
2 Artikel 23 SVAG tritt am 1. April 2000 in Kraft.

6. März 2000 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates:

Der Bundespräsident: Adolf Ogi
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz

 

1 SR 641.81; AS 2000 98


